



POLITSEILEHT

ADMINISTRATIIV-ÕIGUSLINE AEGKIRI.

Nr. 31 (189)

1. augustil 1925 a.

V. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.

Tellimise hind: aastas Mk. 1000.—
poolaastas „ 500.—
veerandaastas „ 250.—

Siseministeeriumile alluvatele asutustele ja nende ametnikkudele on tellimise hind:

aastas Mk. 800.—
poolaastas „ 400.—
veerandaastas „ 200.—

Üksik nummer maksab Mk. 25.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.

Avatud k. 1/29—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1
Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103

Kuulutuste hinnad:

1/1 lehek. Mk. 4000.—	1/4 lehek. Mk. 1000.—
1/2 „ „ 2000.—	1/8 „ „ 500.—
1/3 „ „ 1350.—	1/16 „ „ 250.—

Tunnistuste kaotuste kuulutused Mk. 100.—
Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmise 30 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
Jooksev arve Eesti panga Tallinna osak. nr. 543

Sisu: 1) A. Liit, Tähtsamate kuritegude jälgimine (järg). 2) Ihunuhtlus ja selle õiguslik alused. 3) Ebausklikud kuritegijad. 4) Mustlastest. 5) Daktüloskoopia ja Röntgeni kiired. 6) Ametlik osa. 7) Kuulutused.

Tähtsamate kuritegude jälgimine.

(4. järg.)

A. Liit.

2. Juhtivate asjaolude selgitamine ja hindamine. Küsimused: Mis nimelt on ära kistud? Millal ja kus sündis ärakiskumine? Kuidas sündis ärakiskumine? Missuguseid tööriistu tarvitati teo kordasaatmiseks? Missugused jäljed või märgid võisid toimijale külge jääda? Missuguseid eeldusi on saadud andmete varal võimalik teha toimimise motiivi ja toimija omaduste kohta?

Pimeda juhtumise jälgimisele asudes, on jälgijal esialgu kasutada ainult kaks otsekohest teadeteallikat: kahjusaaaja ning teopaik. Mõlemate põhjaliku „väljapigistamisega“ peab algama jälgimine ja nendelt võetud toetuspunktilede rajatagu edaspidine kurs. Eriti peab veel kord rõhutama teopaiga vaatluse tähtsust: mitte üksnes murdvarguse puhul, kus ta möödapääsematu, vaid ka iga teise ära-

kiskumise kohal pandagu, kui see veel vähegi mõeldav, vaatlus toime.

Algulseisvate küsimuste peale vastuseid otsides pandagu tähele:

Mis nimelt ära kistud — peale juhatuste, mis leiduvad „E. P.“ nr. 137, lhk. 463 — kas on paljude ühesuguse väärtusega asjade hulgas ainult ühte sorti asjad ära võetud, näit. riided; võib olla, sündis see sellepärast, et vargal just seesuguse kraami jaoks on usaldusväärne vastuvõtja ning edasitoimetaja. Kas asjade kogu ja kaalu järele otsustades võis varguse toime panna ainult üks isik või pidi neid olema rohkem; kas kraami äraviimiseks oli vaja veoabinõu ja kas on seda tarvitatud, „E. P.“ nr. 132, lhk. 388. Kas varastatud asjal on laialdane või kitsas (piiratud) tarvitamise väärtus ja kas on võimalik temale ümbertegemise läbi

teist väljanägemist ja uut tarvitamise otsarvet anda, näit. raha, kangas, laeva puri, sahk, mikroskoob; kus (missugustes ringkondades) teda seega kõige tõenäolisemalt realiseerida võidi.

Millal sündis ärakiskumine — peale näpunäidete "E. P." nr. 137, lhk. 468 — millal nähti asja viimast korda ja millal märgati tema kadumist; kunas oli soodne silmapilk (aeg) ärakiskumiseks ja mille tõttu nimelt, (kui vargus on korda saadetud, näit., mõne päeva jooksul, siis on tihti võimalik sellest ajast enam-vähem kindlasti maha arvata aega, millal teo kordasaatmine oli takistatud mitmesuguste asjaolude tõttu, näit. keegi — omanik, tema teenijad — viibis teopaiga läheduses ja oleks tingimata toimimist näinud või kuulnud); kas keegi juhuslikkudest tunnistajatest ei ole märganud asja allesvõi äraolekut, hoiuruumide puutumast või nende rikkeid kahjusaaaja poolt ülesantud toimimise aja jooksul, näit. kahjusaaaja nägi oma heinakuhja viimati esmaspäeval ja märkas vargust laupäeval, tema naaber aga, kes vahepeal oma heinamaal käis, nägi kahjusaaaja kuhja puutumatult olevat neljapäeval; kunas nähti ärakistud asja võõrastes kätes, näit. omanik märkas vargust laupäeval, varastatud asja aga pakuti kellelegi müüa juba kesknädalal enne seda.

Toimimise ajast võib asjaolude kohaselt toimija kohta mõndagi eeldust teha, näit., on toimimise aeg täpselt kindlaks tehtud, siis on sellega ka toimija viibimine teataval ajal ja kohal käes, samuti tema liikumine enne ja pärast kriitilist silmapilku teatavas raioonis (teopaiga lähemas ümbruses), kus teda märgata võidi. Märkajate — nägijate, kuulajate otsmine ("E. P." nr. 138, lhk. 484) on selle läbi juhitud piiratud raiooni ja seega märksa lootustandvam. Mida ebatäpsem toimimise aeg, seda rohkem tööd muidugi jälgijal. On tegemist elukutselise vargariisuja kätetööga (v. allpool — kuidas ärakiskumine korda saadetud), siis ei või toimijana muidugi mitte võtta arvesse neid elukutselisi kuritegijaid, kes toimimise ajal kusagil kindlas kohas, näit. vanglas, haigemajas, küllalt kaugel sündmuskohast (asjaolud, mida ikka peab kontrollerima); jäävad järele need, kellel võimalik oli sel ajal tegu korda saata.

Kus ärakiskumine korda saadeti — peale üldosas, vaatluse jaoks antud näpunäidete — kui vargus toime pandi reisi

peal liikumise ajal, siis selgitada, kus olid kõige soodsamad tingimused varguse kordasaatmiseks, näit., kus ja mil tingimustel peatati, kus oli elavam liikumine, kus puudus omaniku valve jne.

Kuidas ärakiskumine korda saadeti — peale näpunäidete "E. P." nr. 133, lhk. 405 — püüda selgusele jõuda, arvesse võttes teopaigast enesest kui ka selle lähemast ümbrusest olenevaid tingimusi, toimimise aega ja kohta ning ärakistud asju: 1) kas ärakiskumine on sündinud juhuslikult, ilma ettevalmistusteta, 2) kas on toimija mõnesuguseid ettevalmistusi teinud, 3) kas on tegemist spetsialisti kätetööga? Olgu tähendatud, et järgnevad seletused käivad eeskätt varguste kohta, kuid tihti sobivad nad ka avalikkude ärakiskumiste ja kelmustega, eriti pp. 1. ning 2. osas.

1) **Juhuslik ärakiskumine.** Juhuslik varas (röövel, riisuja, kelm) on kõige pealt ikkagi kuritegeliste kalduvustega isik, kuid vahe seisab selles, et ta ei läinud oma kodust mitte selle mõttega välja, et ennast ligemise omaduse kulul rikastada, vaid temas tekkis omandamise tahe alles siis, kui ta paraja juhusega ootamatult silm-silma vastu sattus, näit. silmates ilma järelvaatuseeta vedelevat asja, kasutades asja omaniku usaldust (näit. lühikeseajaline äraolek), üksikus kohas juhuslikult kohates teekäijat jne. Harilikult kasutab juhuslik varas varguse läbi omandatud asja isiklikult, omas majapidamises, pahemal juhtumisel asja välimust muutes, et äratundmist raskendada. Edasimüümiseks puuduvad temal vastuvõtjad kui ka julgus. Selle tõttu on juhuslikku varast, kui tal asi vähegi õnnestus, kaunis raske avalikuks teha. Kõige paremaks rohuks juhuslikkude varguste vastu oleks publiku alaline hoiatamine varaste eest, soovitades varanduse panipaikade lukkude korrasoleku eest hoolt kanda ja endal ka silmad-kõrvad lahti hoida. Küllap sama soov on mõlkunud mees mõnel esimest korda kohtulaua ette sattunud juhuslikul vargalgi, kes kaaskodaniku hooletuse tõttu kiusatusesse sattudes silmapilkselt nõrkusele vastu panna ei suutnud ja käe võõra oma järele välja sirutas, mida ta vast teistsugustel asjaoludel mitte poleks teinud.

2. **Ettevalmistused.** Peaaegu kõik suuremad vargused ja kelmused, tihti aga ka röövimised-riisumised, saadetakse korda alles peale tarvivate eeltööde tegemist. Eeltööd võivad seista: a) tea-

detekogumises, b) tööriistade muretsemises, d) takistuste kõrvaldamises. Eeltööde tegijaks võib olla kas varas ise või keegi tema abilistest; viimased võivad olla kas alalised, käesoleval juhtumisel tellitud, või jälle juhuslikud isikud, kellel vargaga midagi ühist ei ole, keda vaid viimase poolt käesoleva juhtumise jaoks osavalt ära kasutati.

a) Teadetekogumine võetakse ette selleks, et selgusele jõuda, kas valitud ohvril varastamisvääriolist vara üldse olemas, kus ja kuidas seda hoitakse, kuidas on kõige kergem ligi pääseda (ruumide ja lähema ümbruse plaan, uste ja akende seisukord), kunas on kõige soodsam aeg toimepanemiseks (teated majarahva eluviisidest, kodust äraoleku aeg, magamise aeg), missugused erilised takistused on olemas (koerad, vahimehed, alarmsiseseaded). Kogutud teadete kohaselt valitakse loomulikult koht, aeg, tööriistad ja abilised, võetakse ette takistuste kõrvaldamised. Teadetekogujad talitavad muidugi mitmekesiste, pealtnäha täitsa ilmsüütute, ettekäänete all, näit., astuvad sisse, et mingisugust tööd paluda, lihtsalt kerjata, tühiseid või koguni „althölna“ asju müüa pakkudes, teed küsides jne. Peenematel juhtumistel tungivad nad maija ametmeeste nime all, kellel õigus ruume läbi vaadata, näit. elektriijaama kontrolöörina, ehituskomisjoni liikmena jne., loovad sõprust majateenijatega, kojamehega või mõne teise samas majas elutseva ehk sinna asjatoimetuse pärast käiva isikuga.

Siia kuulub ka ohvri väljavalimine, varitsemine ja kõrvalejuhtimine röövimiste ja riisumiste puhul, mis sünnib enamasti joogi- ja muudes lõbustuskohtades.

Kahjusaajad ei oska seesuguseid ettevalmistusi harilikult tähele panna ega neid kuriteoga siduda. Seepärast peab jälgija kahjusaajat, kui ka tema lähemaid kaaselanikke ses suhtes otse usutama, neid sundima meele tuletama, kes neid viimasel ajal külastanud ja mis moodsid need endid ülal pidanud. Seesuguste külaliste hulgas võis olla varas ise või tema käsilane.

b) Tööriistade muretsemine — „E. P.“ nr. 134, lhk. 420: võtme jälle tegemiseks püüavad vargad õigest võtmest, või võtmeaugust vaha abil kujundi võtta ja valmistavad ehk lasevad valmistada selle järele valevõtme. Järjekult tuleb vasta-

vatel juhtumistel teadetekogumist juhtida selle peale, kas nähti kedagi võõrast enne vargust võtme jälle võtmas, või kellel oli soodne juhus jälle võtta ja kas kellegilt ei ole vastavat võtit tellitud. Väga ettevaatamata oleks maja- või panipaikade võtmeid ja lukkuseid kahtlase kuulsusega lukuseppade juures parandada lasta.

d) Takistuste kõrvaldamine. Tige hoovikoer kõrvaldatakse mürgitamise teel (visatakse talle mürgitatud lihatükk) ehk jälle meelitatakse cemal või rahustatakse emase koera abil, kasutades isase koera tuttavat nõrkust õrnema soo vastu; vahimehi kostitatakse viinaga, või kutsutakse mõne teise väljamõeldud ettekäände all kõrvale; varga kaaslane (sel juhtumisel enamasti kahjusaaja teenija) jätab ustel seespoolsed riivid ja haagid lahti ja lukustab ukse väljaspoolt ainult silmakirjaks; kodus viibiv omanik kutsutakse mõnesuguse ettekäände all välja. Ülekuulamisel kahjusaajat seesuguste võimaluste kohta tähepanelikuks teha ja temaga üheskoos viimase aja sündmused ja nähtused ka selles suunas läbi võtta.

3) Spetsialistid. „Harjutus teeb meistriks“. See vanasõna maksab ka elukutseliste varaste peres tähtsal määral, sundides nimetatud kutselisi kinni pidama kord juba valitud ja „sissetöötatud“ tegevusalast. Nii võime tegelikult elus tõepoolest tähele panna, et varas, kel õnnestunud riiehoiu ruumist paar head „otsa“ teha, ka edaspidi sealsamas õnne katsub, aidavaras ikka jälle aitadele kutsumata külaskäike teeb jne. Muidugi, mõjuvad eriala valikuks kaasa mitmesugused muudki asjaolud, näit. varemalt omandatud oskused, saagi varjamise ja rahastegemise võimalused, varga kehaliised- ja vaimuomadused, sugu. Endine lukusepp töötab meelsamini muukraudadega, sae ja lõiketangidega; jalgrattasõitja koristab hooletult jäetud rattaid; puudub kellegil politseikindel varjamispaik ja usaldusväärne vastuvõtja, siis usaldab ta vaevalt taluniku riidetagavarale külla minna; kel suur kahmakas käsi ja pikaldane olek, ei sellest saa kunagi taskuvarast; kaupluse vargus (leti pealt, müügi ajal) on ala, kus harilikult naisterahvad töötavad, kuna neil oma riiehoiu töttu hõlpsam varastatud kraami ära peita ja kauplusest välja viia jne. Samuti on tähele pandud, et elukutseline varas tihti pedantselt kinni peab kord juba tarvitu-

sele võetud töötamisviisist: üks töötab alati enne keskööd, teine hommikul kella 8—10, kui perenaised turule lähevad, kolmas tavalikult söögi ajal, kui majarahvas söögilauas istub; üks tarvitab murdmiseks alati murdkangi, teine avab lukud muukraudade abil, kolmas saeb, neljas puurib. Läänemaal tuntakse aida-varast, kes alati ühe tolli jämeduse puuri abil lukud ustest välja puurib; üks lambavaras tapab varastatud lambad teopaiga ligidal metsas ära, kuna ta loomakese, sisikonna väljavõtmiseks, jalgu-pidi puu oksa tõmbab, teine sellevastu löikab saagi lõhki muru peal maas jne.

Viimast liiki spetsialiseerumine on sedavõrd isiklise iseloomuga, et võimata oleks seda raamatust õppida või õpetada — seda peab õpetama praktika, isiklik ja korduv kokkupuutumine vastava meistri kätetööga. Erialad on enam-vähem puhtal kujul välja kujunenud suur-linnades. Nii tunnevad, näit., Saksamaa suurlinnade politseivalitsused ligi paar-kümmend väljakujunenud varguste ja kelmuste eriala, näit., autovargad, jalgrataste vargad, palituvargad, rahakapilõhkujad, pööninguvargad, korterivargad jne. Suurlinna iseäralised elutingimused pakuvad igaühele nimetatud spetsialistidest omal erialal juba sedavõrd rohkesti tegutsemisvõimalusi, et tal tarvidus kaob vahete-vahel ka mõnel muul alal tegutseda. Sedasama ei saa ütelda väiksemate olude kohta. Meil, näit., on küll ka teatavad erialad välja kujunenud, kuid tihti juhtub seda, et teadupärast erialaline varas ka muudel aladel vargusi toime paneb, kui selleks aga soodne juhus käepärast on.

Erialadest on meil tuttavamad järgmised:

T a s k u v a r g u s. Taskuvaras on võrdlemisi korralikult rietatud, pealt-näha usaldustäratav inimene, elavate liigutuste ja kõnega. Sagedasti kannab ta käevarrel ülikuube või hoiab lihtsalt

kokkukäänatud ajalehte käes (varjamise otstarbel). Tema löikusväli on raudtee-jaamad ja rongid, elavalt käidavad kauplused, teatrite riietehoiu ruumid, turud, laadad, kaupluste vaateaknad, ühe sõnaga — igasugused rahvakogumise paigad. Paremalt juhust „töstmiseks“ (nii nimetatavad ise oma tegevust) pakuvad talle naisterahvaste laiad välistaskud (kuhu kõigi hoiatuste peale vaatamata ikka ja ikka jälle rahakott muretult pistetakse), redikülid, palitute ja pintsakute põuetaskud (ikka enamasti siis, kui nõöbid lahti jäetakse, kuid peenemad poisid oskavad ka nõöpe avada).

Töötab taskuvaras enamasti abilisega. Viimase ülesanne võib olla mitmesugune: temale antakse edasi varastatud saaki — muidugi sama osavalt nagu varastadeski, tema avitab ohvri tähelpanu varguse momendil mujale juhtida — tähtsam võte taskuvarga tehnikas; tema võib isegi tarbekorral kunstlikku rahvakogumist esile kutsuda, kuna ta, näit., kokkuräägitud plaani järele rahvalikumise keskel jobunud olekut, langetõbehoogu või mõnda muud publiku tähelpanu ja uudishimu äratavat juhtumist etendab, kus juures päris varas kokkuvalguva rahva hulgas edukalt töötab. Kõige selle juures on kõige tähtsam ohvri tähelepanu juhtimine millegi peale, ainult mitte taskuvarga enda peale. See võib sündida väga mitmesugusel viisil, näit., ohvrilt millegi kohta juhatust paludes, teda ootamatult tõngates, huvitavat lugu vestes (vagunis), kus juures abiline jutustab ja päris varas jutu mõju ära kasutab; ohvri tähelpanu juhtides mõnesuguse korratuse peale ülikonna juures (keegi naistaskuvaras pritsis eelruttavatele daamidele värvi kleidisabale ja juhtis siis armastusväärselt kaasõdede tähelpanu selle ebameeldiva asjaolu peale; sel ajal, kui ohver oma rikutud kleidisaba kohendada püüdis, tühjendas nutikas taskuvaras tema taskuid) jne.

(Järgneb.)

Ihunuhtlus ja selle õiguslised alused.

Ihunuhtluse tarvitamine karistuse näol on mineviku üleilmline nähtus ja meie maa ei tunne siin erandit. Veel hiljuti oli ta tarvitusel mitte üksi trahvi, vaid ka õige kohutaval ja raskel kujul eeluurimise abinõuna nii mõnedeski mahajäänud maa-

des, peale muude ka Hiinamaal, nagu seda Vene-Jaapani sõjast osavõtjad oma silmaga võisid näha.

Mida kaugemale minevikku, seda raskemad, tooremad ja metsikumad paistavad meile selleaegsed karistusviisid. Ha-

rimatu ja vali ümbrus, ja vali trahvisüsteem. XVIII. aastasaja lõpupoole reisis läbi Läänemeremaade Gotha ülemkooliõpetaja J. Chr. Petri, kes peale muude olude meie maa ihunuhtluse viise näinud ning neid lähemalt kirjeldanud.

Kirjanik algab karistusega kirikupostis. Karistuspost asus kirikust mõni vakamaa eemal maantee ääres ning karistus sündis harilikult pühapäeviti peale jumalateenistuse kõikide kirikust tulijate silmade all, et seega süüaluse süüd teiste ees hukkamõistvaks ja põlastavaks teha, hulkade peale hoiatavalt mõjuda ja karistuse raskust suurendada. Enne seda anti aga kogudusele kiriku kantslit karistuse põhjus teada ning otsus selle kohta loeti ette. Karistatav oli parajaks ajaks kohale toodud, karistas harilikult kiriku kellalööja, kuna haagikohtunik ise ratsa pealt vaatas. Karistus sündis paljale seljale ja võis kuni 40 paari vitsadeni ulatada, s. o. 40 lööki kahe vitsaga, mida iga kolme löögi järele vahetati. Esimesel pühapäeval jagati 13 paari, teisel 13 ja kolmandal 14 paari.

Harilikult käis sunnitööle saatmisega kaasas raske ihunuhtlus ja seda toimetasid juba elukutselised timukad. Timuka piitsa keeleks oli paksust juhtnahast rihtm, mida harilikult härjanahast lõigati, umbes poole tolli laiuselt. Keel oli jämeda varre külge kinnitatud, mille otsas metallvõru ja külges rauast vedrutav liist. Piitsa keele otsa kinnitati kanepinööri sõlmed, ja et keel ise paar jalga pikk oli, pidid need iseäranis lõikavalt lõhkuma. Enne peksmist leotati piitsa piima sees ja kuivatati päikese käes, mille tõttu nahkrihm sarvetaoliselt paenduma hakkas ja kõvaks läks. Piitsavars oli kaks jalga pikk, kuna ühes keelega 5 jalga; mida lühem vars, seda kõvem löök. Piits oli timuka käes riistaks, mille valmistamisel vanadest kommetest hoolega kinni peeti ning mis kaebealusele ka surma võis tuua.

Ihunuhtluse väljajagamiseks seoti süüalune posti külge, mis poolviltu maa sees. Käte ja pea ümber tõmmati nõõrid, millega posti sisse lastud aukude kaudu ülemine kehaosa kinni köideti. Et ka jalad kinni seoti, siis sai peksetava keha timuka piitsale seega hästi kättesaadavaks.

Sunnitöö kohtadest oli meil kõige lähem Baltiski linn, kuid sinna toodi Venemaa sunnitöölisi, kuna meie maa sunnitöölised Irkutski, Tobolski ja Nertshinski sunnitöö

vanglatesse saadeti. Sunnitööle mõistetud seoti rongis pika kõie külge, kuna vahid seati ümberringi.

Kuni 18. aastasaja lõpuni Venemaa seadusandluses kindlaid määrusi ihunuhtluse väljajagamiseks ei olnud ja see sündis karistaja äranägemisel.

Süüalused, kes sunnitööle ei olnud määratud, karistati vemmaldega (batogi). Karistamiseks pandi süüalune kõhuli maha, üks istus pea, teine jalgade peale, kuna kolmas lõi. Kohtunik ehk karistaja seisis juures ning vaatas pealt. Pekseti niikaua kuni kohtunik „küllalt” hüüdis.

Oli vist küll valgustuse ajajärgu mõjul, et 19. aastasaja algusest peale ihunuhtluse jagamist hakati seadusandliselt korraldama. Nii määras 1802. a. talurahva seadus, et külakubjas omal volil sõnakuulmatuile 15 kepihoopi võis välja jagada.

1810. aastal kinnitatud ja 1816. a. jõusse astunud „Eestima tallorahva kässo ramatus” olid ihunuhtluse piirid ametmeeste vahel kindlaks määratud. Et selle seadusega juba vallatalitaja amet sisse seati, siis oli talitajal „melevald antud neid Moisa-Koggodusse-Liikmeid, kes nisuggust kurja on teinud, mis omma surust möda, kangema nuhtluse väärt on kui Koggodusse Politseil melevald on trahvida, ja sepärrast temast ei voinud sada trahvitud, paiga pealt kinni votta ja Ma-Politsei kätte anda, kel siis melevald on, nuhtlust moista, rahhatrahvi: kaheksa rükki küllimito hinnast sadik; ihho nuhtlust: ühhest keppi hobist, kaheksakümnest hobist sadik, agga ommeti mitte palja ihho peale, ja ühhest kimbust lapse vitso, kümnest kimbust sadik, kümme kord iga kimboga palja ihho peale lüa.”

See oli õieti haagikohtuniku, selle peksumuhtluse alalise teostaja võimupiir. „Koggodusse Politseil, mis Koggodusse Tallitaja kätte ustud on, on, kaks vollipiddajat jure võttes, melevald trahvida, rahha peäle: nelja rükki küllimito hinnast sadik; ihhunuhtlust: ühhest hobist neljakümnest hobist sadik.”

Ihunuhtlusest olid vabastatud peale aadelisoost liigete ja koguduste vaimulikude, köstrid, kooliõpetajad, rõugepanijad, üle 70 a. vanad ja kandjad ja imetajad naisterahvad, kuna „lapsi, kes ei ole veel viieteistkümneme aastased, ja naesterahvast nuhheldakse nisamma palju vitsa hobiga palja ihho peale kui seadus keppi hopa käsib.”

„Eestima tallorahva Käso ramatus“ on pikalt ja laialt süütegusid ette nähtud, mille järele ihunuhtlust võidi määrata. Kõige suuremaks süüks loeti ikkagi sõnakuulmatust ehk vastuhakkamist, näit. § 354: „Keik sannapõlgamine, misga Eestima talupoeg ühhegi Koggodusse ametmehhe vasto, kui sesamma Kohto ehk Koggodusse polest middagi kässib, Koggodusse ehk Moisa Politsei ehk isseärralisse kohtokäso vasto eksib saab kümme keppe hobiga kahheksakümnest hobist sadik nuhheldud ehk sedda arro möda vani ja rahhatrahvidega.”

1856. a. talurahva seadus määras ära valla, mõisa ja maapolitsei võimupiirid. Vallapolitsei (vallavanem võis oma kogukonna liikmeid kuni 50 vitsahoobiga karistada, mõisapolitsei (mõisahärra) ihunuhtluse andmise piir ulatas kodukaristuse õiguse nime all 18 vitsahobini (lastele 14, naistele 15 hoop). Suurem oli juba haagi-kohtuniku võim. Tema võis süüalust 100 vitsahoobiga palja ihu peale karistada. Kõik ihunuhtluse viisid olid aga ette nähtud enamisti igasuguste politseiliste süütegude, iseäranis korrarikumise, sõnakuulmatuse eest. Suuremad süüteod käisid suuremate karistuste alla, vangistus, rahatrahv jne. Sama seaduse järele ei ole kihelkonna ja maakonna kohtute ihuliste karistuste piirid kindlaks määratud, küll aga on öeldud, et kui kohtud neid peaks oma otsustes peale panema, jääb nende täideviimine haagikohtunikude hooleks.

Kuid kõik ülemalnimetatud ihunuhtluse õigused olid antud kodanliste võimukandjatele rahulisel ajal igapäevases elus. Erakorralised ajad tõid alati kaasa erakorralisi karistusi, mis tähendatud piiridest kaugelt üle ulatusid. Suuremate talupoegade rahunute puhul (1805. a. Kose Uuemõisas ja 1858. a. Mahtas) tarvitati ihunuhtlust hulgaliselt ja väga valjult. Esimesel korral mõistis kohut süüdlaste üle Harjumaa mannrihter, teisel korral erakorraline sõjakohus, kelle otsusi kindralkuberner kinnitas ning need olid isegi motiveeritud. Ihunuhtluse väljajagamise aluseks ei olnud kirjutatud seadus, vaid nuhtlust jagati lisakaristusena kaela-kohtulisele trahvile kindralkubernereriisilisel volitusel, karistusviise võis määrata omal heaksarvamisel ja äranägemisel.

1904. a. kaotati Vene keisri manifestiga aujärjepärija Aleksei sündimise puhul 30. juulil ihunuhtlus kui avalikõiguslik karis-

tusviis Venemaal, järele jättes seda veel ainult sunnitöö asutustes. Sellekohased seadused, kus need veel maksmas, tühistati. Kui aga aasta hiljem Tallinnamaal jälle talupoegade rahunused lahti puhkesid, saadeti sõjavägi neid maha suruma. Seal juures tarvitati aga jällegi ihunuhtlust ja veel üllatavalt rohkel moodsul. Ihunuhtluse õiguslik iseloom ei olnud mitte vähem üllatav, kuna see aasta varem kõige kõrgemalt poolt pühalikult ja jäädavalt kaotatuks tunnistati. Kindral Besobrasov'i massilised talupoegade peksmised kandsid ise õieti huubilist ja üsna juhuslikku ilmet. Peksetavad võeti harilikult maha ning hoole jagati lugemata seni kui kindral „küllalt“ ütles. See oli inimeste piinamine, otseki hirvituseks manifestile. kaelakohtuliste karistusnormidele ja igasugustele õigusmõistmise kometele.

Olles oma tarvituselevõtmise tõttu iuba enam kui haavav, pidi huuni väliajagatud ihunuhtluse hoopide hulk mitte ükski karistatutele, vaid isegi kogu ümbruse peale liig rusuvalt, liig teotavalt, liig alandavalt mõjuma seks, et sarnast tegutsemist kunagi unustada ei suudetaks.

Missugune oli õiguslik alus sellel ihunuhtluse väljajagamisel. Üld. kub. seaduse lisa § 12 kõneleb küll, et kui maadel, kus sõjaseadus välja kuulutatud, arvatakse tarvilikuks riigikorra hoidmiseks ehk sõjapidamiseks niisuguseid abinõusid tarvitusele võtta, mis selles lisas pole ette nähtud, siis ülemjuhataja teeb korralduse selle tarvituselevõtmiseks, sellest kandes ette keisrile. Ja see on ka kõik. Sõjaväe karistusseadus (Сводъ военныхъ постановлений изд. 1869 г., ч. VI, гл. X § 84) tundis ihunuhtlust mitte karistusmääruse-na vaid distsiplinaartrahvina alamväeliste, kes varem kohtuotsusega trahvitate liiki määratud, kuni 50 hobini. Tuntud oli ka ihunuhtluse puudus N. Seaduses, U. N. S. ja Rhk. seaduses. Millega seletada siis ihunuhtluse massilist väljajagamist 1905. a., kuna sellest kõik tolaegsed riigimehed, isegi S. J. Witte omis mälestustes vaikivad? Asi näib seda kahtlasem, et peale otsekoheste kaebtuste Peterburis tähelepanemata jäeti kõik avalikud protestid, neid täielikult ignoreeriti. Ei saa kuidagi oletada, et Länemeremaal laialdaselt tarvitusele võetud ihunuhtlus, kui ka selle terav vastolu tähendatud manifestiga pealinnas tundmatu oleks olnud.

Jäab üle ainult möönduda, et Lääne-mere kubermangudes karistussalku juhtivatele kindralitele pidid olema erilised volitused peale muude karistuste ka ihu-
nuhtlust tarvitada. Missugused ja kelle poolt need erivolitused, selle peale meie

vastust ei leia kusagilt ning kui mõni iseäraline juhtumine appi ei tule, võiks neid pidada ajaga jäädavalt maetuks. Meie ees seisavad seega mineviku faktid, milledele ei leita õiguslist seletust.
—n.

Ebausklikud kuritegijad.

Ei ole vist ühtki teist inimklassi olemas, kus ebausk nii laiali lagunenu oleks, kui kuritegijate peres. Kuritegijad viibivad alati hädaohus, alati on nemad mingisuguse ettevõttega seotud ja sellepärast püüavad nemad ka alati õnne oma juure meelitada, selleks ülivanu abinõusid tarvitamisele võttes, mida inimkond on alati katsunud kasutada saatuse juhtimisel oma kasuks. Kõige naiivsemal viisil kasutavad kuritegijad mõnikord usu-
lisi kombeid, eriti Itaalias ja Hispaanias, enese julgustamiseks.

Roomas võib Püha Peetri kirikus — eriti peale lõunat, kui määratu suured kiriku ruumid pimedaks muutuvad videviku tõttu — tihtipeale hirmuärata-
vaid, algupäraselt riietatud kogusid näha, kes suure hoolega palvetavad, et tarvilikku kindlust oma seadusvastastele tegudele leida, mida harilikult järgmisel ööl teostatakse. Ka Pariisi kõige kuulsamas — Notre Dame kirikus võib õige tihti sarnaseid kahtlasi isikuid tähele panna. Üldse neab tähendama, et romaani rahvaste iures sageli võib seda imelikku tõeasia konstateerida, et kuritegija enne kuriteo täideviimisele asumist jumalalt süüteo andeks palub. Teiste rahvaste iures võib küll harva kuritegijaid kirikutes leida.

Eriti ebausklikud on Pariisi anashid. Nende seas valitseb arvamine, et see päev tingimata õnnelikult möödub, kui on hommikul küürakas vastu tulnud. Väga õnnetoovaks loetakse ka enne saagile minekut küüraka küüru puudutamist. Üks suurematest Pariisi kuritegijate salkadest uskus roti kui õnnetooja sisse. Selle salga liikmed kandsid alati surnud roti pea kaasas, ja kui kellegil see talisman kaduma läks, kaotas terve salk julguse ja usu kuritegude edaspidisesse kordaminekusse.

Hommikumaa kuritegijate seas valitsevad õige imelikud kombes, mis kõik ebaususe peale rajatud. Nii valavad, näiteks, thugid, enne kui nemad kuriteo kordasaatmisele asuvad, kitsepiima suurtest nõudest maha, mis on ohvrina jumalate auks mõeldud, kes neid peavad kaitsma tapmiste, röövimiste, varguste jne. juures! India päriselanik on arvamisel, et ettevõetav kelmus tingimata õnnestub, kui tema enne tööle asumist aevastab.

Inglismaa kuritegijate ebaususe kohta tõendavad Inglismaa paremad kriminaalametnikud, et suuremad kuritegijad väga tihti kavatsesid murdvargusest loobuvad, kui asutus ehk korter, kuhu on kavatsesid sisse murda, kiriku vastas ehk aga kiriku kõrval asub, vaatamata ka selle peale, et mõnikord sarnane sisse-
murdmine võrdlemisi väikese hädahuga seotud on ja töötab palju kasu anda. Selle vastu loetakse kõigiti õnnetoovaks, kui sisse-
murdmist maias ehk magasinis toimetatakse, mis mingisuguse politseiasutuse kõrval ehk vähemalt selle läheduses asub. Üldse on tähele pandud, et kuritegijad huvitaval kombel tihti püüavad politseiasutuste läheduses (iaoskondade, valitsuste jne.) elama asuda, ainult sellepärast, et sarnane elukoht, nende arvates, võib õnne tuua. Ebausust tingitud on vist ka asjaolu, et kuritegijad kerjustele lahke käega raha annavad. Kuid siin neab tähendama, et kuritegijad üldse helde südamega on, kui neil raha on ja hädahoht nii väga suur pole. — Mõned taskuvargad kannavad sõe- ehk lubjatük-
kisid taskus, arvamisel olles, et nemad sellega õnne oma juure meelitada suudavad. Muu seas võeti kord Viini politseiametnikkude poolt isik-kinni, keda taskuvarguses kahtlustati, keda aga otsekohe süüdtõendavate andmete puudusel süüdistada ei võidud. Läbiotsimisel leiti varga taskust suurem tükk kivisütt. Kriminaalametnikud, kes taskuvaraste komme-

tega ja ebausuga hästi tuttavad olid, teadsid nüüd kindlasti, et neil tegemist on elukutselise taskuvargaga. Kinnivõetu toimetati politseisse ning ülekuulamisel läks korda kindlaks teha, et tegemist on ühe suurema ja kardetavamana erialalise kuritegijaga. Mees oli peale selle, kui tema juurest leitud õnnetoov süsi ä r a v õ e t i, täitsa mahalöödud, andis üksteisele vastukäivaid seletusi ning tunnistas lõpuks ka terve oma paturegistri üles. — Võõrastemajasse vargad ei tungi harilikult kunagi tuppa, mille numbriks on kolmeteistkümmend (üldse mängib see number kuritegijate ebausust suurt osa); kuid et ka

harilikkude reisijate hulgas väga palju ebausklikke inimesi leidub, kelledele samuti see number ei meeldi, siis on kuritegijate arvamine veidi põhjendatud — sest number kolmeteistkümmendasse harilikult keegi elama ei asu ning suuremates võõrastemajades üldse seda numbrit ei leidu. — Mis puutub veel eriti Inglismaa kuritegijatesse, siis ei võta nemad harilikult pühapäevadel midagi ette, sellepärast et see päev õnnelik ei olevat kuritegude kordasaatmiseks. Sarnane vaade on väga arusaadav, kui meele tuletada, et Inglismaal üldse pühapäeva pühitsemine on suures lugupidamises.

Mustlastest.

H. V.

Meie riigis on olemas terve rahvus, kes tööd pelgab ja omale ülespidamist soetab pettuse, varguse ja kerjamise teel. Need on mustlased. Nad otsivad maamehe kusagilt kõrvalisemast maanurgast üles, asuvad tema ümber niikaua kuni nad tema just kui hüpnotiseerivad. Tagajärg on see, et küllamees vahetab oma terve hobuse mustlase tiisikushaige setuka vastu, veel mustlasele 500 marka lisaks andes. Märkab mees oma eksistust kohe, siis lepib mustlane paremal juhusel ehk veel sellega, et 500 marka jääb temale „kahjutasuks“ ja vahetab hobuse tagasi, küllameest enne veel läbisõimates, teine kord veel mehe pea peal oma piitsavarre tugevust proovides. Kannatada saanud küllamees, põrutusest toibudes, tuleb teisel päeval politseile kaebama, mis mustlased temaga teinud. Tervis on mustlasi ülekuulata, aga neid pole enam leida, nad on juba ei tea kuhu kadunud. Juurdlus rändab politseiasutusi mööda, aga mustlasi kätte ei saa ja neid võib, kui mitte õnnelik juhust abiks ei tule, lõpmatuseni otsida. Viimaks läheb korda kedagi neist mõne tembu pealt tabada ja kohtuniku kätte toimetada. Hea on, kui asi suurem, sest kautsjoni mittemaksmisel, mida mustlasel harilikult ei ole, pannakse ta kohe kinni. Petis on oma palga saanud. Juhtub aga nii, et mustlane peale kohtuotsust veel vabandusse jääb ja täitmisleht alles pärast välja saadetakse, siis on mustlane juba jälle kadunud ja algab uus otsimine. Kui

seda postikulu, mis mustlastesse puutuva kirjavahetuse läbi tekkinud, üles arvata, siis tuleks õige suur summa välja. Üleriikliste otsimiskirjade järele on väheste eranditega kõik mustlased tagaotsitavad. Suurema hulga kohta on: elukoht teatada. See on nõue, mida võimata täita, sest et mustlasel oleks kindel elukoht, see on niisama haruldaseks nähtuseks, kui valge vares. Peale enese tuleb mustlastel ka oma hobuseid ülespidada. Keegi ei ole aga veel kuulnud, et mustlane oleks heina teinud, või heina ostnud. Suvisel ajal söötab tema oma hobuseid talumehe viljas, tarvitades selleks rohkem öösist aega ja talvel nende heintega, mis ta talumehe küünist või kuhjast jõuab varastada.

Kust mustlased on läbi läinud, seal on tingimata kanad, seapõrsad jne. kadunud. Mustlastel on harilikult suurem edu vähem arenenud ja vaesema rahvakihi juures, mustlane ei tunne halastust — viimase viib tema ära, kui aga kätte saab. Mustlased laotavad külgehakkavaid haigusi laiali. Need Susanna ja Loviise pojad on suuremalt jaolt kodakondsuseta. Peatuslubal on näidatud, et lubatud elada ainult seal ja seal. Mustlane ei lase aga ennast selle läbi eksitada, vaid rändab julgelt saaki otsides kõik kohad läbi, selle juures igalpool enesest mälestusi järele jättes. Puutub viimaks keelatud kohal politseinikuga kokku, tehakse protokoll, kuid mustlane ei tunne oma rahu selle läbi sugugi ri-

kutud olevat, sest kui ükskord karistuse määrus tuleb, siis on mustlane juba ammu teise kohta läinud ja algab jällegi tema otsimine. Paber rändab ühest asutusest teise — mustlane ühelt laadalt teise.

Nagu kerilaua harud. Tuleks viibimata leida abinõusid, et mustlastele nende praegust elukutset vastumeelseks teha, et selle läbi neid sundida põllu- ehk muule tööle hakkama.

Daktüloskoopia ja Röntgeni kiired.

Prantsusmaalt tulevad teated, mis kõnelevad, et kuritegijate isikukindlakstegemise kõige uuemat vahendit, daktüloskoopiat veelgi täiendada tahetakse. Nimmelt on Pariisi kriminaalametnikkude poolt uus süsteem leitud, mis töötab seda politsei teaduseharu veelgi arendada. Kuritegijate sõrmejäljed tahetakse nii selgeks teha, et nende võrdlemisel tarvilisel korral enam mingit kahtlust ei tekiks. Uue meetodi järele ei määrata kuritegija sõrmi nende paberile vaotamisel enam

trükimustaga, vaid isesuguse tinasalviga, mis annab Röntgeni kiirtega päevapildistamisel isesugused selged varjud. Naha papillaarjooned, mis trükimustaga vahest katkendilised, tulevad siis palju selgemalt nähtavale, ühtlasi tulevad nähtavale ka inimese sõrmekondid. Nii saab edaspidi nahaioonte ja sõrmekontide kujude järele isikukindlakstegemise võimalusi kahekordseks teha, sest nagu papillaarjooned sõrmeotsadel igal inimesel isesugused, samuti on isesugused igalühel ka sõrmekondid.

Ametlik osa.

Politsei peavalitsuse ülema käsukirjaga 29. juulist s. a. nr. 49

on Ernst Eduardi p. Raudsepp määratud kaitsepolitsei Pärnu jaoskonna sekretääriks, arvates 20. juulist s. a.

Kriminaalpolitsei Kuresaare jaoskonna agendile August Loode'le on määratud eeskujuliku ametkohuste täitmise eest 5000 marka autasu.

Tartu maakonna politsei ülema käsukirjaga 22. juulist s. a. nr. 22

on Raadi valla raiooniülem A. Adov vastatud omal palvel teenitusest, arvates 1. augustist s. a.

Järva maakonna politsei ülema käsukirjaga 23. juulist s. a. nr. 36

on kodanik Aleksander Jakobi p. Taska määratud 1. jaoskonna Kirna raiooniülema kohusetäitjaks 1. augustist 1925. a. arvates, palgaga kinnitatud koosseisu järele.

Väljaandja: **Siseministeeriumi administratiiv-ala kirjastus.** Vastutav toimetaja: **E. Maddison.**
Tegev toimetaja: **O. Angelus.**

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised tunnistused:

Velberg, Johannes Jaani p., reservitunnistus, v. a. I. piiriküti pataljoni ülemalt 15. 9. 20 a. nr. 5953. (21643)
Hilkja, Aleksander Joosepi p., peatusluba, v. a. Siseminist. passiosak. 18. 4. 21 a. nr. 9026. (22046)
Kirik, August, sõjav. vab. tunnistus nr. 1023. (25022)

Frosin, Gustav, hobusepass, nr. 318. (25022)
Kimmeel, Mihkel, pensioniraamat nr. 2993. (25022)
Käär, Osvald, sõjav. vab. tunnistus, nr. 11124. (25022)
Rõbak, Sõsoi, hobusepass. (25022)
Lauga, Jaan, hobusepass nr. 145. (25022)

- Tooming, Karl, sõjav. vab. tunnistus, nr. 1454. (25023)
- Oja, Bernhard, reservitunnistus. (25023)
- Okermann, Johan, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Lääne maak. rahvaväe ülemalt 15. 12. 20 a. nr. 11288. (27039)
- Ardel, Hendrik Hansu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 10. jalaväe rügemendi ülemalt 30. 9. 23 a. nr. 6580. (28246)
- Topmann, Jüri Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Sakala partisaan. üksiku pat. ülemalt 31. 10. 23 a. nr. 143/6139. (30236)
- Matsberg, Johannes Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 6. jalaväe rügemendi ülemalt 16. 9. 20 a. nr. 25088. (30241)
- Mitt, Jaan Tõnise p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Tallinna tagavaraväe polgu ülemalt 25. 4. 20 a. nr. 12502. (30243)
- Vakker, Priidik Madise p., hobusepass, v. a. Luiste vallaval. nr. 118. (30246)
- Kraav, Juhan Leena p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Tartu maak. rahvaväe kom. 24. 5. 21 a. nr. 11919. (31032)
- Antik, Herman Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 6. jalaväe polgu ülemalt 15. 4. 20 a. nr. 10828. (31031)
- Inkapööli, Isak Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, nr. 629. (31296)
- Plombert, Jakob Juhani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 9. jalaväe polgu ülemalt 19. 3. 20 a. nr. 193. (31326)
- Elvest, Alfred Juhani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. jalaväe rügemendi ülemalt 27. 11. 23 a. nr. 8969. (31333)
- Moor, Rudolf Augusti p., laskeriista luba, v. a. Tartu maak. pol. ülemalt 21. 1. 25 a. nr. 131/700. (31509)
- Moor, Rudolf Augusti p., reservitunnistus, v. a. 2. diviisi eesrinna kom. 31. 3. 20 a. nr. 1510. (31510)
- Pedriks, Oskar Karli p., reservitunnistus, v. a. Lennuväe ülemalt 20. 8. 21 a. nr. 3757. (31519)
- Väänänen, August Johani p., Soome pass, v. a. 17. 1. 22 a. nr. 7. (31526)
- Rätsepp, Erich Augusti p., laskeriista luba, v. a. Tartu maak. pol. ülemalt 7. 3. 24 a. nr. 507/2769.
- Vainu, Eduard Hansu p., reservitunnistus, v. a. 2. jalaväe polgu ülemalt 5. 6. 20 a. nr. 1517. (31532)
- Tooming, August Hansu p., laskeriista luba, v. a. Tartu maak. pol. ülemalt 12. 5. 24 a. nr. 1072/5213. (31546)
- Puksand, Julius Jaani p., reservitunnistus, v. a. Soomusrong „Kapten Irve“ ülemalt 22. 6. 20 a. nr. 2279. (31548)
- Graubert, Albert Tõnise p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 3. diviisi k. h. h. vastu võitleva lentsalga vanemarsti poolt 10. 8. 20 a. nr. 117. (31602)
- Puudersell, Peeter Joosepi p., hobusepass, v. a. Koorküla vallaval. 6. 4. 23 a. nr. 2. (31606)
- Karp, Hugo Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Ratsa rügemendi ülemalt 31. 5. 23 a. nr. 5486. (31608)
- Kupper, Prants Leena p., legitimatsiooni kaart, v. a. Taagepera vallaval. 20. 2. 25 a. nr. 8. (31613)
- Poolberg, Jüri, hobusepass, v. a. Kurna vallaval. 6. 12. 20 a. nr. 229. (31925)
- Karsbov, Vassili Parfei p., teatis nr. 6106 — isikutunnistuse kaotamise kohta, v. a. Tartu maak. pol. 1 jsk. ülemalt 16. 10. 24 a. (32070)
- Link, Jaan Jüri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. ratsarügemendi ülemalt 31. 5. 23 a. nr. 5467. (32145)
- Rist, Jaak Jaani p., hobusepass, v. a. Uue Kariste vallaval. 11. 10. 23 a. nr. 16/17205. (32146)
- Saalberg, Aleksander Karli p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Lääne maak. rahvaväe ülemalt 4. 8. 20 a. nr. 6322. (32269)
- Reinberg, Johannes Johannese p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 4. jalaväe polgu ülemalt 20. 5. 21 a. nr. 8318. (32270)
- Kõrb, Johan Peetri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Viljandi maak. rahvaväe kom. Lit A. § 34 põhjal 19. 10. 20 a. nr. 247. (32503)
- Larmann, Peeter Jaani p., kaitseliidu õppuse tunnistus, v. a. Viljandi maak. kaitseliidu ülemalt 1920 a. (32504)
- Rebane, Jüri Reinu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. ratsa polgu ülemalt 26. 11. 20 a. nr. 1216. (32504)
- Mesila, August Hansu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. diviisi loomalaatsaretist 1920 a. (32669)
- Birkendorf, Jaan Karli p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe ülemalt. (32670)
- Humal, Gustav Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe kom. (32676)
- Baltmischkis, Erich Adolphi p., sõjav. vab. tunnistus. (32682)

- S a m s o n o v**, Vassili Vassili p., Nanseni pass, v. a. politsei peaval. 24. 1. 24 a. nr. 2112/2231, ühes peatusloaga, v. a. Viru maak. pol. ülemalt. (32690)
- S t e i n**, August Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. m/r. „Lennuki“ komandöörilt 18. 9. 23 a. nr. 1925. (32695)
- R o s i n**, August Peetri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 4. piiriküti pat. ülemalt 28. 6. 20 a. nr. 3445. (32807)
- K r u u s e l**, Jakob Jüri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. väljapatari nr. 13. ülemalt 28. 4. 20 a. nr. 1308. (32808)
- T o n n a**, Aleksander Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 5. jalaväe rügemendi ülemalt 20. 8. 21 a. nr. 14533. (32812)
- E r g**, Peeter Märdi p., hobusepassid, v. a. Karksi vallaval. 20. 12. 20 a. nr. nr. 68, 69 ja 70, ja 29. 9. 22 a. nr. 44. (32901)
- P ö l e n d i k**, Joosep Joosepi p., hobusepass, v. a. Iisaku vallaval. 7. 5. 1924 a. nr. 128/021403. (32902)
- L a j a**, Mihkel Hansu p., varanduse tunnistus, v. a. Valgjärve vallaval. 1924 a. (32907)
- L a j a**, Mihkel Hansu p., hobusepassid, v. a. Valgjärve vallaval. 13. 12. 20 a. nr. 189/190. (32909)
- P r o o s a**, Jaan Hansu p., laskeriista luba, v. a. Viljandi maak. pol. ülemalt 22. 10. 23. a. nr. 2696 — 5 aasta peale. (32929)
- M a t s o n**, Elmar, laskeriista luba, v. a. Võru maak. pol. ülemalt 26. 5. 22 a. nr. 433/1439. (32940)
- K o i v o p u u**, Andrei Johani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Võru maak. rahvaväe ja Kaitseliidu ülemalt 20. 5. 21 a. nr. 5559. (32942)
- V i i r a**, Mats Jaagu p., hobusepass, v. a. Kärstna vallaval. 20. 8. 23 a. nr. 7. (32945)
- B r a u s e**, Aleksander Maie p., hobusepass, v. a. Alliku vallaval. 8. 1. 21 a. nr. 180. (32948)
- M o s c h o r o v**, Jegor Mihaili p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. diviisi sidumise salgast 21. 4. 20 a. nr. 60. (32950)
- L e i k o p**, Jaan Hansu p., sõjav. vab. tunnistus. (32962)
- T õ n i s s o n**, Jaan, hobusepass, v. a. Tõstamaa vallaval. 10. 1. 21 a. nr. 148. (32964)
- T õ n i s s o n**, Jaan, hobusepass, v. a. Seli vallaval. 30. 9. 22 a. nr. 496. (32964)
- P e e l m a n n**, Jaan, hobusepass, v. a. Seli vallaval. 29. 9. 22 a. nr. 496. (32965)
- O j a s o o**, Marie Jüri t., turukauplemise luba, v. a. Linnaval. 1925 a. nr. 190. (32976)
- V a l u j e v**, Aleksei Timofei p., Nanseni pass, v. a. politsei peaval. 1924 a. (32986)
- K i p p e r**, Priidik Mari p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 5. üksiku jalaväe pat. ülemalt 1922 a. nr. 983. (32993)
- P r o m i i s e n**, Karl Kleinu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe ülemalt 24. 4. 24 a. nr. 3675. (32997)
- L a g r i k ü l l**, Johannes Jaani p., laskeriista kandmise luba, v. a. 20. 7. 24 a. nr. 1726. (33017)
- K a s k**, Gustav Villemi p., sõjav. vab. tunnistus, nr. 5783. (33016)
- J a k o b s o n**, Rudolf Gustavi p., sõjav. vab. tunnistus, nr. 1385. (33009)
- V a r m a**, Alfred Moosese p., sõjav. vab. tunnistus nr. 1365. (33008)
- M a r t i n s o n**, Vassili Jaagu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. mereväe side kom. 1921 a. (33051)
- M o l t s c h a n o v**, Nikolai Vassili p., Nanseni pass, v. a. Kuresaare pol. jsk. 24. 3. 24 a. nr. 4875/7549. (33052)
- P ö l d m a n n**, Aleksander, brovningi süsteem. revolver nr. 159658, kal. 7,65, firma Herstal, mille kandmise luba, v. a. Harju maak. pol. ülemalt 27. 8. 23 a. nr. 2107. (33063)
- U n t e r b e r g**, Marie Jaani t., hobusepass, v. a. Anija vallaval. Abram Tamvald'i nimele. (33065)
- A k s i m**, Peeter Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe kom. (33066)
- S i p s a k a s**, Aleksander Jüri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe kom. (33067)
- N e g g o**, Gerda Otto t., välispass, v. a. Välisministeeriumist septembrikuul 1921 a. (33069)
- V e i**, Hans Toomase p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Ratsa rügemendi ülemalt 1923 a. (33084)
- M o o s e l**, Leopold Friedrichi p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe kom., ja kreposti akt Narvas, Joaorus Kalda t. nr. 3 asuva krundile. (33097)
- M e l t s e r**, Julius Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. jalaväe polgust 31. 8. 1922 a. nr. 11017. (33112)
- N o r e n b e r g**, Anton, hobusepass, v. a. Vana Väandra vallaval. 11. 1. 21 a. nr. 890. (33118)

- Pukk, Peeter Hansu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 3. jalaväe polgu ülemalt 29. 3. 21 a. nr. 4872, ja laskeriista luba, v. a. Pärnu maak. pol. valitsusest 1923 a. nr. 2920. (33116)
- Tamm, Mihkel, laskeriista kandmise luba, v. a. Pärnu pol. ülemalt nr. 755. (33121)
- Viilik, Tõnis Ado p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. väljapatarei nr. 2 ülemalt 21. 12. 20 a. nr. 3788. (33122)
- Jürgenson, Jüri Jüri p., hobusepass, v. a. Enge vallaval. 6. 12. 20 a. nr. 480. (33124)
- Reinik, Hendrik Jaani p., hobusepass, v. a. Kaisma vallaval. 28. 12. 20 a. nr. 15. (33494)
- Kukuschkin, Panteleimon Grigori p., Nansen'i pass nr. 1329/1251.
- Saar, Jaan Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 7. jalaväe rügemendi ülemalt 27. 4. 20 a. nr. 5868.
- Mänd, Jaan Gustavi p., tunnistus, v. a. soomusr. diviisi haigemaja arstide poolt 31. 10. 19 a. nr. 188.
- Jõgi, Timofei, hobusepass, v. a. Kose vallaval. 21. 1. 21 a. nr. 102.
- Veeber, Jaan, hobusepass nr. 174.
- Sootak, Karl Aleksandri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. distsipl. komp. ülemalt 6. 12. 20 a. nr. 72.
- Vaino, Voldemar Hansu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. suurtükiväe rügemendi ülemalt 20. 5. 21 a. nr. 3445.
- Puss, Karl Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 3. suurtükiväe rügemendi ülemalt 27. 6. 23 a. nr. 2184.
- Tiik, Eduard Karli p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Järva maak. rahvaväe ülemalt.
- Albo, Aleksander, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Saaremaa rahvaväe ülemalt 2. 11. 1920 a. nr. 309.
- Mõtlik, Karl Johannese p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Tallinna tagavara polgu ülemalt 2. 8. 21 a. nr. 8464.
- Kerkel, Johannes, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Saare maak. rahvaväe ülemalt 31. 8. 22 a. nr. 2770.
- Erlach, Julius, sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. diviisi staabi komandandilt 14. 9. 1920 a. nr. 19045.
- Kamõschev, Nikolai Aleksandri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Pärnu maak. rahvaväe ülemalt 6. 3. 22 a. nr. 4184.
- Tomson, Johan Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 6. jalaväe polgu ülemalt 8. 4. 20 a. nr. 10279.
- Osolin, Otto Fritsu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Pärnu maak. rahvaväe ülemalt 9. 6. 21 a. nr. 4575.
- Ruubel, Oskar Jaagu p., hobusepass, v. a. Uue Väandra vallaval. nr. 740.
- Karpov, Vassili, hobusepass.
- Dondukov, Mihail, täiteleht nr. 511, v. a. Petseri 2. jsk. rahukohtu poolt Vassili Malini asjas 1924 a.
- Velikopolski, Feodor, hobusepass.
- Jakob Matfejev'i nimele valmistatud talu „Kurbitseva“ krundi plaan maamõõtja Grassi poolt.
- Lillo, Artur, hariduse jätkamise tunnistus, v. a. Petseri maak. rahvaväe ülemalt 3. 1. 22 a. nr. 13.
- Venediktova, Elena, hobusepass, v. a. Panikovitschi vallaval. nr. 1246.
- Amosov, Jegor Feodori p., revolverbrowning nr. 38236, kal. 6,35.
- Podvalov, Anton Feodori p., hobusepass, v. a. 14. 2. 21 a. nr. 475.
- Lihtsa, Gustav, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Tallinna sõjaväe haigemaja kom. poolt nr. 523.
- Gerojev, Grigori, hobusepass, v. a. Slobodka vallaval. nr. 137.
- Roovik, Ilja, hobusepass, v. a. Satserinna vallaval. nr. 21.
- Nurmetu, Vassili, sõjav. vab. tunnistus, v. a. 1. suurtükiväe rügemendi 1. väljapatarei ülemalt.
- Nurmetu, Vassili, hobusepass.
- Mähar, Daniel, ametitunnistus, v. a. Petseri maak. pol. ülemalt nr. 3402.
- Toonekurg, Peeter, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Petseri maak. rahvaväe ülemalt nr. 7826.
- Neufeldt, Fromhold Karli p., hobusepass, v. a. Tartu linna pol. 2. jsk. nr. 89.
- Ilves, Karl Hansu p., hobusepass, v. a. Kastre-Võnnu vallaval. nr. 526.
- Pavlov, Leonid Aleksei p., hobusepass, v. a. Puurmanni vallaval. nr. 665.
- Miller, Erika Johannese t., E. V. välispass, v. a. 13. 3. 25 a. nr. 885.

Tunnustatakse maksvaks järgmised ülesleitud tunnistused:

- Parek, Jaan Hansu p., isikutunnistus, v. a. Haimre vallaval. 7. 7. 22 a. nr. 895. (21645)
- Rästas, Emilie Villemi t., isikutunnistus, v. a. Kehtna vallaval. 3. 2. 25 a. nr. 43. (21856)
- Leemann, Helene Hansu t., isikutunnistus, v. a. Kohila vallaval. 29. 1. 25 a. nr. 505.

Liiv, August Aleksandri p., isikutunnistus, v. a. Lihula vallaval. 28. 3. 20 a. nr. 1007. (28248)

Kõiv, Ludmilla Reinholdi t., isikutunnistus, v. a. Kuigatsi vallaval. 18. 7. 23 a. nr. 220. (31605)

Pahk, Peeter Johani p., isikutunnistus, v. a. Voltveti vallaval. 3. 12. 23 a. nr. 104. (32910)

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised isikutunnistused:

Meesak, Anna Jüri t., v. a. Narva linna pol. ülemalt 27. 1. 20 a. nr. 15744.

Emeljanoov, Valentina Kristjani t., v. a. Narva linna pol. ülemalt 4. 2. 20 a. nr. 19346.

Hellermann, Aleksander Tõnu p., v. a. Järve vallaval. 9. 3. 23 a. nr. 86.

Siider, Olga Mardi t., v. a. Narva linna pol. ülemalt 17. 12. 19 a. nr. 12565.

Kesa, Marie Jüri t., v. a. Narva linna pol. ülemalt 28. 11. 19 a. nr. 5038.

Giebler, Marie Gustavi t., v. a. Võru maak. pol. linna jsk. 14. 12. 21 a. nr. 4426.

Kõiv, Gustav Danieli p., v. a. Võru linna pol. 13. 8. 20 a. nr. 3609.

Sogenbits, Anna Mihkli t., v. a. Tartu linna pol. 3 jsk. 22. 1. 20 a. nr. 9204.

Kuhi, Gustav Mihkli p., v. a. Võru maak. pol. linna jsk. 17. 1. 25 a. nr. 37.

Sassian, Jüri Jüri p., v. a. Tartu linna pol. 1 jsk. 15. 9. 23 a. nr. 973.

Kõrven, Gustav Eduard Mihkli p., v. a. Moisekatsi vallaval. 19. 1. 20 a. nr. 267.

Pusankevitsch, Sergei Vassili p., v. a. Võru linna pol. ülemalt 29. 6. 20 a. nr. 3533.

Samuel, Marie Jaani t., v. a. Võru linna pol. ülemalt 27. 11. 19 a. nr. 1373.

Lange, Theodor Friedrichi p., v. a. Võru linna pol. ülemalt 25. 11. 19 a. nr. 983.

Tavel, Daniel, v. a. Slobodka vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 99.

Suksdorff (Luksdorff) Elisabeth, nr. 1187.

Moor, August Tooma p., v. a. Roela vallaval. 17. 12. 19 a. nr. 336.

Jäägri, Alma Marie Antoni t., v. a. Iisaku vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 616.

Müür, Alma Johannese t., v. a. Rakvere vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 462.

Tomps, August Juhani p., v. a. Varangu vallaval. 8. 4. 20 a. nr. 850.

Pungas, Helene Hansu t., v. a. Maidla vallaval. 21. 10. 20 a. nr. 665.

Golovin, Peeter Jefimi p., v. a. Rootovo vallaval. 22. 1. 25 a. nr. 32/132122.

Kumpmann, August Augusti p., v. a. Aaspere vallaval. 1921. a. nr. 1952.

Veiko, Dmitri Maksimi p., v. a. Rootovo vallaval. 11. 7. 23 a. nr. 213/68262.

Eschbaum, Johannes Johani p., v. a. Undla vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 309.

Annus, Karl Jaani p.

Allik, Jaan Andrese p., nr. 390.

Allik, Johannes Jaani p., nr. 365.

Riis, Johan Jüri p., v. a. Undla vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 396.

Essaul, Julius, v. a. Kunda-Malla vallaval. 4. 7. 21 a. nr. 1517.

Adler, Karl Johani p., nr. 162.

Bocklen, Magda Karli t., v. a. Roela vallaval. 21. 12. 19 a. nr. 462.

Kurushev, Paraskeva Aleksei t., nr. 427.

Kask, Reinhold Adami p., nr. 520.

Pantelejev, Wassili Mihaili p., nr. 481.

Leppik, Hans Jaani p., v. a. Sõmeru vallaval. 30. 11. 19 a. nr. 9.

Kutsar, Rudolf Jakobi p., v. a. Tartu linna pol. 3 jsk. 29. 4. 20 a. nr. 10696.

Jahkman, Jakob, nr. 584.

Tarum, Eduard Juhani p., v. a. Püssi vallaval.

Alemann, Karl.

Sobbi, Anton.

Janson, Peeter Jüri p., v. a. Sauga vallaval. 22. 12. 21 a. nr. 876.

Liiva, Prokofi Ella p., v. a. Orajõe vallaval. 29. 8. 24 a. nr. 147/85422.

Tiitson, Liidia Johani t., nr. 602.

Viiner, Jüri Otto p., v. a. Veinjärve vallaval. 26. 11. 19 a. nr. 824.

Mägi, Johannes Jaani p., v. a. Esna vallaval. 28. 12. 20 a. nr. 684.

Velsker, Johannes, nr. 94.

Ehrenverth, Reinhold, nr. 89.

Tõnts, Juuli, nr. 5373.

Tagobert, Liisa, nr. 239.

Vasni, Johannes, nr. 160.

Vene, Mart, nr. 1179.

Limberg, Johannes, nr. 649.

Lilleniit, Jüri, nr. 76.

Kuusemets, Jaan, nr. 483.

Abelon, Johannes, nr. 642.

Hannich, Villem Anni p., v. a. Kuksema vallaval. 14. 12. 19 a. nr. 234.

Vähkjas, Meta Mardi t., v. a. Võhmuta vallaval. 20. 4. 20 a. nr. 473.

Grünberg, Eliise Mardi t., v. a. Võhmuta vallaval. 24. 9. 21 a. nr. 960.

- Kruusimägi, Pauline Jakobi t., v. a. Kuksema vallaval. 26. 3. 20 a. nr. 368.
- Romashevsky, Valentina Antoni t., v. a. Paide linna pol. ülemalt 21. 5. 21 a. nr. 2429.
- Ruthe, Hermine Karli t., v. a. Paide linna pol. ülemalt 13. 12. 19 a. nr. 1128.
- Männik, Marie Jüri t., v. a. Albu vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 702.
- Ufer, Jüri Johani p., v. a. Kuksema vallaval. 16. 1. 20 a. nr. 142.
- Vaks, Liisa Jakobi t., v. a. Võhmuta vallaval. 23. 10. 20 a. nr. 700.
- Plink, August Jaani p., v. a. Liigvalla vallaval. 26. 11. 20 a. nr. 1079.
- Tiig, Ado Ado p., v. a. Anna vallaval. 13. 9. 30 a. nr. 236.
- Lohmann, Martha Maria t., v. a. Kuksema vallaval. 14. 12. 19 a. nr. 49.
- Varblane, Liisa Jaani t., v. a. Kuksema vallaval. 28. 5. 20 a. nr. 517.
- Veeges, Joosep Nigulase p., v. a. Anija vallaval. 19. 3. 21 a. nr. 7.
- Reie, Johannes Andrese p., v. a. Einmanni vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 105.
- Truve, Johan Otto p., v. a. Albu vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 763.
- Müller, Nikolai Karli p., v. a. Veinjärve vallaval. 4. 2. 20 a. nr. 151.
- Väljaots, Paul Jaani p., v. a. Albu vallaval. 20. 12. 20 a. nr. 1324.
- Võtt, Eduard Jüri p., v. a. Veinjärve vallaval. 1. 11. 20 a. nr. 777.
- Jamnes, Paul Juhani p., v. a. Albu vallaval. 1. 4. 22 a. nr. 64.
- Trummer, Gothard Jaanip p., v. a. Albu vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 820.
- Linnas, Jüri Jüri p., v. a. Valga maak. pol. ülemalt 14. 8. 23 a. nr. 670.
- Loopmann, Anatoli August Madise p., v. a. Einmanni vallaval. 1. 8. 21 a. nr. 936.
- Kaarelson, Juuli Jaani t., v. a. Einmanni vallaval. 14. 2. 21 a. nr. 964.
- Tomingas, Eduard Johani p., v. a. Veinjärve vallaval. 8. 7. 21 a. nr. 1109.
- Mitt, Gustav Gustavi p., v. a. Veinjärve vallaval. 27. 5. 20 a. nr. 505.
- Sae, Juuli Kustase t., v. a. Albu vallaval. 11. 11. 20 a. nr. 1289.
- Schmidt, Oskar Johani p., v. a. Veinjärve vallaval. 21. 2. 21 a. nr. 983.
- Buurmeister, Jakob Jaani p., v. a. Albu vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 326.
- Normann, Lisette Mihkli t., v. a. Kapu vallaval. 7. 5. 20 a. nr. 165.
- Aamer, Johannes Mardi p., v. a. Kuksema vallaval. 12. 10. 20 a. nr. 735.
- Punapart, Anna Johani t., v. a. Kuksema vallaval. 14. 12. 19 a. nr. 245.
- Sikstus, Karla Mardi p., v. a. Veinjärve vallaval. 3. 9. 20 a. nr. 642.
- Koch, Jüri Peedi p., v. a. Paide linna pol. ülemalt 10. 7. 20 a. nr. 2118.
- Kasik, Jüri Tooma p., v. a. Võhmuta vallaval. 13. 12. 19 a. nr. 22.
- Luur, Hendrik Karli p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 5. 12. 19 a. nr. 2198.
- Laater, Mihkel Karli p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 9. 12. 20 a. nr. 12698.
- Grenstein, Juhani Mardi p., v. a. Pati vallaval. 4. 1. 23 a. nr. 39/8569.
- Kuutan, Heinrich Hendriku p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 12. 1. 20 a. nr. 8953.
- Tearu, Maria Hendriku t., v. a. Pati vallaval. 1923 a. nr. 68.
- Uulima, Anton Peedi p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 1. 3. 20 a. nr. 10048.
- Tago, Anastasia Johani t., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 9. 11. 21 a. nr. 14103.
- Krüger, Johanna Friedrichi t., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 1. 12. 19 a. nr. 1346.
- Metusala, Jaan Ferdinandi p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 17. 10. 21 a. nr. 14033.
- Veltson, Madis Hendriku p., v. a. Veltsa vallaval. 28. 12. 19 a. nr. 452.
- Lorents, Hugo Karli p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 18. 5. 22 a. nr. 14740.
- Nõmm, Kirill Vladimiri p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 15. 3. 23 a. nr. 803.
- Vihast, Karl Hansu p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 3. 1. 20 a. nr. 8017.
- Pappu, Maria Mihkli t., v. a. Oro vallaval. 16. 2. 20 a. nr. 316.
- Huberg, Jüri Hansu p., v. a. Vaikna vallaval. 13. 12. 19 a. nr. 64.
- Kraba, Anna, v. a. Martna vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 74.
- Rausberg, Amalie, v. a. Oro vallaval. 6. 5. 20 a. nr. 482.
- Ambarov, Dromid, v. a. Vara vallaval. 21. 4. 20 a. nr. 390.
- Riistop, Gustav, v. a. Martna vallaval. 26. 6. 20 a. nr. 887.
- Holm, Jaan, v. a. Piirsalu vallaval. 17. 2. 1920 a. nr. 75.
- Nõupu, Mari, v. a. Oro vallaval. 10. 3. 1920 a. nr. 381.

- Eermann, Anna, v. a. Kolovere vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 67.
- Mätas, Priidu, v. a. Martna vallaval. 23. 2. 20 a. nr. 380.
- Tommis, Elisabeth, v. a. Lähtru vallaval. 3. 3. 20 a. nr. 289.
- Reichenbach, Eugenie, v. a. Haapsalu linna pol. ülemalt 3. 12. 19 a. nr. 1245.
- Kilk, Gustav, v. a. Lümmada vallaval. 9. 10. 20 a. nr. 902.
- Loodus, Georg, v. a. Mustjala vallaval. 17. 1. 20 a. nr. 578.
- Tamm, Kristiine, v. a. Loona vallaval. 2. 8. 22 a. nr. 968.
- Vöörmann, Johannes, v. a. Kaarma-Suure vallaval. 1. 8. 24 a. nr. 397.
- Kindel, Johannes, v. a. Kärla vallaval. 19. 5. 20 a. nr. 196.
- Paamees, Joonas, v. a. Pihtla vallaval. 30. 1. 20 a. nr. 304.
- Rahnel, Juhan, v. a. Pihtla vallaval. 14. 5. 20 a. nr. 573.
- Korsar, Villem, v. a. Abroka vallaval. 6. 5. 24 a. nr. 189/089939.
- Uusmaa, Sohvia, v. a. Kaarma-Suure vallaval. 13. 1. 23 a. nr. 30.
- Vaher, Aleksander, v. a. Kihelkonna vallaval. 16. 1. 20 a. nr. 359.
- PaaS, Elisaveta, v. a. Pihtla vallaval. 28. 1. 20 a. nr. 230.
- Sharova, Aksenja, v. a. Panikovitshi vallaval. 11. 5. 20 a. nr. 3491.
- Roosimäe, Aleksei, v. a. Meremäe vallaval. 19. 11. 23 a. nr. 575.
- Ossis, Jaan, v. a. Rootovo vallaval. 6. 12. 1920 a. nr. 5206.
- Luik, Nikolai, v. a. Petseri vallaval. 29. 11. 20 a. nr. 193/32.
- Konovalev, Dmitri, v. a. Petseri vallaval. 10. 1. 20 a. nr. 106/3.
- Shuvalov, Osip, v. a. Vilo vallaval. 9. 2. 25 a. nr. 192.
- Keptsov, Vassili, v. a. Panikovitshi vallaval. 4. 3. 20 a. nr. 1777.
- Ivanov, Vassili, v. a. Petseri vallaval. 1. 3. 20 a. nr. 56/13.
- Ivanov, Semjon, v. a. Petseri vallaval. 13. 2. 20 a. nr. 130/11.
- Härm, Vassili, v. a. Meremäe vallaval. nr. 120.
- Sofjankov, Vassili, v. a. Petseri vallaval. 23. 2. 20 a. nr. 179.
- Juhkam, Minna, v. a. Irboska vallaval. 11. 2. 19 a. nr. 8759.
- Lättemägi, Andres, v. a. Meremäe vallaval. 30. 4. 24 a. nr. 351.
- Karulaan, Mihail, v. a. Vilo vallaval. 30. 4. 23 a. nr. 160.
- Kudrjavitseva, Aleksandra, v. a. Petseri maak. pol. 1. jsk. 12. 3. 23 a. nr. 54.
- Bolovkin, Marie, v. a. Vilo vallaval. 18. 8. 24 a. nr. 538.
- Kolga, Elisaveta, v. a. Rootovo vallaval. 18. 3. 20 a. nr. 2135.
- Helstein, Rein, v. a. Panikovitshi vallaval. 30. 1. 20 a. nr. 531.
- Suuvvere, Vassili, v. a. Vilo vallaval. 2. 6. 23 a. nr. 243.
- Veskimägi, Kirill, v. a. Vilo vallaval. 3. 5. 24 a. nr. 359.
- Garski, Andrei, v. a. Petseri maak. pol. 1. jsk. 21. 11. 22 a. nr. 6.
- Gusev, Semjon, v. a. Petseri vallaval. 14. 8. 20 a. nr. 162/22.
- Lummo, Nikolai, v. a. Järvesuu vallaval. nr. 102.
- Liivaoja, Mihail, v. a. Satserinna vallaval. nr. 242.
- Kavalerov, Nadeshda, v. a. Kulje vallaval. nr. 152.
- Malõshev, Aleksander, v. a. Slobodka vallaval. nr. 1216.
- Orkin, Egor, v. a. Kulje vallaval. nr. 32/116977.
- Kuusniit, Ivan, v. a. Järvesuu vallaval. nr. 216.
- Podhodäsch tsev, Maria, v. a. Petseri vallaval. nr. 177/22.
- Malahov, Maria, v. a. Petseri vallaval. nr. 155/24.
- Erend, Semjon, v. a. Slobodka vallaval. nr. 516.
- Leevik, Jevdokim, v. a. Järvesuu vallaval. nr. 2.
- Ers, Helene Kusta t., v. a. Tartu linna pol. 2. jsk. 17. 5. 22 a. nr. 932.
- Märtson, Kurt Johannese p., v. a. Valga maak. pol. ülemalt 3. 6. 22 a. nr. 11015.
- Mölder, August Ferdinandi p., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 22. 12. 19 a. nr. 6599.
- Tedderson, Olga Johani t., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 20. 1. 20 a. nr. 7417.
- Bakscht, Mihail Shliomi p., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 19. 1. 21 a. nr. 10250.
- Intelmänn, Darja Antoni t., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 15. 5. 22 a. nr. 11693.
- Grant, Emma Emilie t., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 23. 1. 23 a. nr. 439.
- Talv, Jaan Gustavi p., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 15. 12. 19 a. nr. 4542.
- Ehrenvert, Magdalene Karli t., v. a. Kabala vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 292.

Korb, Jakob Jaani p., v. a. Haaslava vallaval. 20. 7. 20 a. nr. 659.
Pärtin, Hugo Pauli p., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 20. 1. 25 a. nr. 106.
Kull, Karl Tõnise p., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 4435.
Starkov, Luka, v. a. Tartu linna pol. 2. jsk. 11. 6. 23 a. nr. 1077.
Pallon, Jaan Hendriku p., v. a. Tartu linna pol. 2. jsk. 8. 1. 21 a. nr. 1647.
Pärn, Joosep Johani p., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 5. 12. 24 a. nr. 921.
Rääbis, Peeter, v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 21. 12. 20 a. nr. 123420.
Tuul, Alice Mardi t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 2. 5. 22 a. nr. 14141.
Nurk, Paul Mardi p., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 31. 7. 24 a. nr. 574.
Nõmm, Elfriede Johani t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 28. 11. 19 a. nr. 1624.
Kommusaar, Liide Johani t., v. a. Tartu linna pol. 2. jsk. 22. 12. 19 a. nr. 8067.
Vaard, August Mihkli p., v. a. Kirepi vallaval. 2. 3. 22 a. nr. 289.
Keis, Villem Villemi p., v. a. Rasina vallaval. 31. 5. 20 a. nr. 322.

Roijo, Johanna Helene Viktori t., v. a. Raadi vallaval. 9. 11. 20 a. nr. 1080.
Käo, Aleksander Kusta p., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 10. 3. 22 a. nr. 13989.
Saral, Ebba Karli t., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 7. 12. 20 a. nr. 9981.
Käärrik, Emmeline Johani t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 23. 12. 19 a. nr. 5553.
Alep, Luise, v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 9. 1. 20 a. nr. 6985.
Lepik, Aliide Hansu t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 4446.
Silberberg, Helene Karli t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 29. 12. 19 a. nr. 6225.
Priks (Brik), Natalie Peetri t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 5. 3. 20 a. nr. 9910.
Nutt, Eduard Peetri p., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 3. 1. 20 a. nr. 6113.
Jaanus, Miina Anna t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 26. 1. 20 a. nr. 9308.
Niggol, Juuli Jaagu t., v. a. Vesneri vallaval. 12. 12. 19 a. nr. 1728.
Bachmann, Pauline Joosepi t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 23. 1. 20 a. nr. 9279.

G. SCHEEL & Ko.

Tallinnas.

Asutatud 1884. a.



Toimetab kõiksugu pangaärilisi
transaktsioone.